Bege omnes ecclesias et capellas et decimas, quas habent

infra Couplandiam, cum omnibus terris et pertinenciis

eorundem : videlicet, ecclesiam de Wyrchynton, capellam
de Haveryngton, capellam de Clyfton, capellam de

Loswater, ecclesiam de Goseford, ecclesiam de Cornay,
ecclesiam de Botell, ecclesiam de Wytebek, ecclesiam de

Wytyngham, capellam et decimas de Wedaker, ad susten-

tacionem domus sancte Bege et monachorum usibus

omnibus modis pro futuris. Concessimus autem eis ut

107- '

Roger of Pont I'Eveque, 1 154-81.
- The isolation of St. Bees in the vast diocese of York may

explain the singular coincidence that this deed is the only archie-

piscopal conlirmation in the Register. The origin of the advow-

sons of the churches and chapels here enumerated will be found ;

Workington, in Nos. 4, 212 ; Harrington, No. 32 ; Clifton, Nos.

98-100 ; Loweswater, Nos. 28-9. 75 ; Gosforth, No. 27 ; Corney,
Nos. 82-7 ;

Bootle and Whicham, No. 76 ; Whitbeck, Nos. 91-5;

and Weddicar, Nos. 89-90.
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ecclesia sancte Bege libera sit et quieta imperpetuumj
tarn a synodis quam ab omni auxilio archiepiscopi et

archidiaconi.^ Insuper eciam potestatem dedimiis pre-

dictis monachis sancte Bege, ut si quis clericorum suorum

infra Couplandiam redditum sen pensionem sen aliquod

jus eis detinere presumpserit, libere eum constringant,

scilicet, vel suspensione divini officii vel, si causa popos-

cerit, expulsione ecclesiastici beneficii. Testibus hiis

domino Gilberto abbate de Selby, Roberto decano et toto

capitulo sancti Petri Eboraci, Alano de Pykeryng, Adam
de Thornour et aliis.

108. Quantum ad cantariam de Lound' inveni-

ENDAM.

Universis sancte matris ecclesie filiis pateat per

presentes, quos nos J.,^ permissione divina, abbas monas-

^ The churches in the deanery of Coupland belonging to St.

Bees were, hke the rest, subject to archidiaconal procurations and

synodals, but
"
denarii S. Petri non dantur in Cowpland." Of

the procurations due from the church of St. Bega, it is stated that
"
allocantur hae procurationes pro esculentis et poculentis cum.

venit ibi Archidiaconus." St. Bees also paid a pension of
"

vjs.

viijd. ad festum S. Martini pro carterio vel conductore ad aquam,
si necesse sit

"
{Reg. Honoris de Richmond, pp. 76-7). Officials,

lay and ecclesiastical, seem to have had an objection to pass
Duddon Sands. One of the justices itinerant excused himself

for going on circuit in Cumberland in 1262 as well on account of